[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО  РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.05.2025                                          с. Северное                                                   № 351
О проведении конкурса по предоставлению в 2025 году грантов

в форме субсидий из местного бюджета  Северного района Новосибирской области  социально ориентированным некоммерческим организациям

на реализацию социально значимых проектов

С целью  создания   условий  для развития и поддержки общественных инициатив, привлечения социально ориентированных некоммерческих организаций к     решению задач социально-экономического развития Северного района Новосибирской области, повышения эффективности взаимодействия органов местного самоуправления и  общественности Северного района Новосибирской области, на основании муниципальной  программы Северного района Новосибирской области  «Поддержка общественных инициатив и развития институтов гражданского общества  на 2021-2025 годы» и Порядка предоставления грантов в форме субсидий из местного бюджета Северного района Новосибирской области социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию социально значимых проектов,  утвержденных  постановлением администрации Северного района Новосибирской области от 29.05.2020 № 346 «Об утверждении муниципальной  программы Северного района Новосибирской области  «Поддержка общественных инициатив и развития институтов гражданского  общества  на 2021-2025 годы», решения Совета депутатов Северного района Новосибирской области от 25.02.2025 №33 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Северного района Новосибирской области от 19.12.2024 №2»,  постановления администрации Северного района Новосибирской области от 21.12.2023 №788 «О внесении изменений в постановление администрации Северного района Новосибирской области от 29.05.2020 №346», администрация Северного района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести конкурс по предоставлению в 2025 году грантов в форме субсидий из местного бюджета  Северного района Новосибирской области  социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию социально значимых проектов (далее - конкурс) на Портале предоставления мер финансовой государственной поддержки (https://promote.budget.gov.ru/).
2.Утвердить прилагаемые:
2.1.Сроки подачи заявок и реализации проектов, предельный размер гранта и          направление конкурса.
2.2.Форму согласия на обработку персональных данных.
2.3.Состав конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса.
3.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Северного района Новосибирской области «Северный Вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации Северного района Новосибирской области.
4.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам администрации Северного района Новосибирской области Кайгородову Г.М.
Глава Северного района

Новосибирской области                                                                        С.В. Коростелев
                                                                                                   УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Северного района

Новосибирской области

от 29.05.2025 № 351
Сроки подачи заявок и реализации проектов,

предельный размер гранта и направление  конкурса
1. Сроки  подачи заявок:

дата начала приема заявок на участие в конкурсе- 05 июня 2025 года (с 09.00    до 17.00 час.);

дата окончания приема заявок на участие в конкурсе- 06 июля 2025 года (с 09.00  до 17.00 час.);

2. Сроки  реализации проектов:

начало реализации проекта не ранее 15 июля 2025 года;

завершение реализации проекта не позднее 30 ноября 2025 года.

3. Предельный размер гранта- 85,0 тыс.руб.
Общий грантовый фонд конкурса-250,0 тыс.руб.

4. Направления    конкурса по муниципальной поддержке общественных инициатив, социально ориентированных некоммерческих организаций:
-Социальное обслуживание, социальная поддержка и защита граждан;
-Развитие и совершенствование форм и методов работы в сфере патриотического воспитания граждан;

-Охрана здоровья граждан, пропаганда здорового образа жизни;

-Поддержка семьи, материнства, отцовства и детства;

-Поддержка молодежных проектов;

-Поддержка проектов в области науки, образования, просвещения;

-Сохранение исторической памяти, в том числе о погибших земляках в ходе специальной военной операции;

-Защита прав и свобод человека и гражданина;

-Охрана окружающей среды и защита животных;

-Укрепление межнационального и межрелигиозного согласия;

-Развитие институтов гражданского общества, благотворительной деятельности и волонтерского движения, в том числе по оказанию помощи участникам специальной военной операции.

                                                                                  УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

Северного района

Новосибирской области

от 29.05.2025 № 351
Администрация Северного района

Новосибирской области

от

_________________________________

(ФИО)

_________________________________

(адрес регистрации)
_________________________________

(паспортные данные)

_________________________________

(кем и когда выдан)

ФОРМА СОГЛАСИЯ
на обработку персональных данных

Я, ______________________________________________________________,                          (Ф.И.О. (отчество - при наличии) полностью)

в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие администрации Северного района Новосибирской области (далее – администрация), расположенной по адресу: Новосибирская область,  Северный район, село Северное, улица Ленина, дом 18, на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку моих персональных данных, а именно совершение действий, предусмотренных пунктом 3 части первой статьи 3 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

Целью обработки персональных данных является осуществление деятельности, связанной с подготовкой и проведением конкурса по предоставлению в 2025 году грантов в форме субсидий из местного бюджета Северного района Новосибирской области социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию социально значимых проектов (далее – конкурс).

Перечень персональных данных, которые могут обрабатываться в соответствии с настоящим согласием: фамилия, имя, отчество, пол, дата рождения, сведения о текущей и предыдущей трудовой деятельности, номер контактного телефона, адрес электронной почты и иные контактные данные, сведения об образовании, а также иные персональные данные, вносимые мною в заявку (документы в составе заявки) на участие в конкурсе.

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.

Персональные данные являются конфиденциальной информацией и не могут быть использованы работниками администрации или любым иным лицом, имеющим доступ к обрабатываемым персональным данным, в личных целях.

Я подтверждаю, что мне известно о праве отозвать свое согласие посредством составления соответствующего письменного документа, который может быть направлен мной в адрес администрации по почте заказным письмом с уведомлением о вручении либо вручен лично под расписку представителю администрации.

Об ответственности за достоверность предоставленных сведений предупрежден(на).

Настоящее согласие дано мной ___________________ (дата) и действует бессрочно.

«_____» ___________ 20__ г.            __________________ (_______________)

                                                                                                        (подпись, расшифровка подписи)
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Северного района

Новосибирской области

от 29.05.2025 № 351
Состав конкурсной комиссии по подведению

итогов конкурса по предоставлению в 2025 году грантов

в форме субсидий из местного бюджета  Северного района Новосибирской области  социально ориентированным некоммерческим организациям

на реализацию социально значимых проектов
	Кайгородова

Галина Михайловна
	-

	заместитель главы администрации по социальным вопросам администрации Северного района Новосибирской области, председатель конкурсной комиссии;

	Ковган Алла
Петровна
	-

	директор Муниципального казенного учреждения культуры  «Централизованная библиотечная система» Северного района Новосибирской области,

директор Благотворительного фонда поддержки общественных инициатив, направленных на развитие Северного района Новосибирской области «Тартас», заместитель председателя конкурсной комиссии (по согласованию);

	Крестьянова

Елена

Владимировна
	-
	директор Муниципального казенного  учреждения Северного района Новосибирской области «Комплексный центр социального обслуживания населения  Северного района» (по согласованию);

	Панюкова Ольга Николаевна
	-
	директор  Муниципального бюджетного учреждения  дополнительного образования Северного района Новосибирской области Центра дополнительного образования (по согласованию);

	Хлопотова

Надежда

Александровна
	-
	директор Муниципального казенного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр» Северного района Новосибирской области (по согласованию).

       __________________________________________________________________